

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
F (+45) 33 110 520

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

**K/S Växjö Butikspark II, Sverige**  
**CVR-nr. 25 28 20 19**

**Årsrapport**  
**2013**  
**(14. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling den 10/4 2014.



---

Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors erklæringer.....	2 - 3
Selskabsoplysninger.....	4
Ledelsesberetning.....	4
Anvendt regnskabspraksis.....	5 - 7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9 - 10
Noter.....	11 - 14

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	K/S Växjö Butikspark II, Sverige Rådhuspladsen 16, 1.sal 1550 København V.  CVR-nr.: 25 28 20 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Växjö Butikspark II, Sverige
<b>Bestyrelse</b>	Mads Aarup Ole Kronholm Peter Arbs Ulrik Jørring
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø.

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat for 2013, et overskud på kr. 920.256, anses for tilfredsstillende. Årets resultat udviser et overskud på kr. 645.787, hvilket anses for tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af en nedskrivning af ejendommens værdi samt valutakursreguleringer på såvel ejendommen som på gælden, herunder kursgevinst på valutaswap kontrakt.

Selskabets egenkapital udgør herefter kr. 28.855.338.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,25% er dagsværdien for ejendomme 72 mio. kr. Ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendomme med henholdsvis ca. 2,4 mio. kr. og ca. 2,6 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2013.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2013**

<b>Noter</b>		<b>2012</b>
		<b>i tkr.</b>
Lejeindtægter.....	5.380.309	5.452
(1) Driftsomkostninger.....	1.320.096	355
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>	<b>4.060.213</b>	<b>5.097</b>
(2) Administrationsomkostninger.....	659.737	442
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING.....</b>	<b>3.400.476</b>	<b>4.655</b>
(3) Finansieringsudgifter, netto.....	2.480.220	2.784
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>	<b>920.256</b>	<b>1.871</b>
(4) Værdiregulering.....	-274.469	-7.892
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	<b>645.787</b>	<b>-6.021</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført til overført resultat.....	645.787	-6.021
	<b>645.787</b>	<b>-6.021</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013

## A K T I V E R

Noter		2012 i tkr.	
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>			
(5)	Investeringsejendomme.....	71.861.600	74.940
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>71.861.600</b>	<b>74.940</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
	Tilgodehavende leje mv. ....	171.292	330
	Tilgodehavende fællesregnskab .....	163.592	553
	Skattekonto .....	174.164	66
	Tilgodehavende ejendomsskat.....	260.823	121
	Andre tilgodehavender .....	93.321	20
	<b>Tilgodehavender i alt.....</b>	<b>863.192</b>	<b>1.090</b>
(11)	Likvide beholdninger.....	1.707.879	1.549
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>2.571.071</b>	<b>2.639</b>
	<b>AKTIVER I ALT.....</b>	<b>74.432.671</b>	<b>77.579</b>

## P A S S I V E R

Noter		2012 i tkr.
<b>EGENKAPITAL</b>		
(6) Kontant andel af stamkapital.....	10.685.000	6.365
(7) Overført resultat.....	18.170.338	17.525
<b>EGENKAPITAL I ALT.....</b>	<b>28.855.338</b>	<b>23.890</b>
 <b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
(8) Pengeinstitut.....	30.551.625	34.693
ApS Kompl. Växjö Butikspark II, Sverige.....	102.137	91
Deposita .....	83.560	53
<b>(9) LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT...</b>	<b>30.737.322</b>	<b>34.837</b>
 <b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
(9) Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	2.715.700	2.832
Kassekredit.....	6.853.578	9.253
Leverandørgæld.....	169.777	527
Swapforpligtigelser.....	3.150.212	4.529
(10) Anden gæld.....	924.300	815
Periodeafgrænsningsposter.....	1.026.444	896
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT...</b>	<b>14.840.011</b>	<b>18.852</b>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT.....</b>	 <b>45.577.333</b>	 <b>53.689</b>
 <b>PASSIVER I ALT.....</b>	 <b>74.432.671</b>	 <b>77.579</b>
 <b>(11) Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
 <b>(12) Eventualforpligtelser</b>		

## NOTER

		<b>2012 i tkr.</b>
<b>1 DRIFTSOMKOSTNINGER</b>		
Forsikring.....	31.054	49
Reparation og vedligeholdelse mv.....	576.591	195
Projektudviklingsomkostninger.....	290.526	0
Tab på tilgodehavende leje, netto .....	421.925	111
	<u>1.320.096</u>	<u>355</u>
 <b>2 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER</b>		
Ejendoms- og selskabsadministration.....	193.146	258
Bestyrelseshonorar.....	65.000	102
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	37.500	32
Revision og regnskabsmæssig assistance, tidligere år.....	10.000	0
Skatte- og regnskabsmæssig assistance, Sverige.....	17.130	18
Advokat.....	184.670	8
Rejseomkostninger.....	3.908	5
Bestyrelsesansvarsforsikring.....	9.683	3
Inkassoomkostninger.....	3.353	4
Vurderingshonorar.....	20.890	0
Moms vedr. tidligere år mv.....	114.457	12
	<u>659.737</u>	<u>442</u>

**2012**  
**i tkr.**

### 3 FINANSIERINGSUDGIFTER, NETTO

Finansieringsudgifter:		
Pengeinstitutter.....	2.167.562	2.063
Bank.....	372.430	363
ApS Kompl. Växjö Butikspark II, Sverige.....	13.489	21
Offentlige myndigheder.....	0	5
Renter, leverandører.....	1.659	24
Bankgebyrer mv.....	6.401	7
Kursreguleringer, valuta.....	0	314
	<u>2.561.541</u>	<u>2.797</u>
Finansieringsindtægter:		
Offentlige myndigheder.....	1.022	0
Renteindtægt, lejer.....	10.379	13
Kursreguleringer, valuta.....	69.920	0
	<u>81.321</u>	<u>13</u>
FINANSIERINGSUDGIFTER, NETTO.....	<u>2.480.220</u>	<u>2.784</u>

### 4 VÆRDIREGULERING

Ejendomme, værdiregulering i året.....	-3.078.800	-6.219
Rente- og valutaswap, værdiregulering i året.....	1.379.043	-71
Finansiering, værdiregulering i året.....	1.425.288	-1.602
	<u>-274.469</u>	<u>-7.892</u>

## 5 INVESTERINGSEJENDOMME

	SEK	DKK
Kostpris 1. januar 2013.....	84.633.602	71.513.375
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
	<u>84.633.602</u>	<u>71.513.375</u>
Kostpris 31. december 2013.....	84.633.602	71.513.375
Værdiregulering 1. januar 2013.....	1.366.398	3.427.025
Værdireguleringer i året .....	0	-3.078.800
	<u>1.366.398</u>	<u>348.225</u>
Værdiregulering 31. december 2013.....	1.366.398	348.225
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	<u>86.000.000</u>	<u>71.861.600</u>
Valutakurs, statusdag .....		<u>83,56</u>
Afkastkrav til ejendomme .....		<u>7,25%</u>

## 6 KONTANT ANDEL AF STAMKAPITAL

100 kommanditanparter á kr. 63.650.....	6.365.000
Indskud i året.....	4.320.000
	<u>10.685.000</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør:	
100 kommanditanparter á kr. 250.000.....	<u>25.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør.....	<u>288.553</u>

## 7 OVERFØRT RESULTAT

Saldo 1. januar 2013.....	17.524.551
Årets overførsel.....	645.787
	<u>18.170.338</u>
Saldo 31. december 2013.....	<u>18.170.338</u>

## 8 PENGEINSTITUT

	Restgæld	Valutakurs	Kursværdi
Pengeinstitut i SEK.....	39.812.500	83,56	33.267.325
(afdrag i året SEK 3.250.000)			

## 9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

Af den langfristede gæld forfalder kr. 2,7 mio. indenfor 1 år og kr. 19,7 mio. efter 5 år.

## 10 ANDEN GÆLD

Revisor.....	37.500
Udenlandsk revisor.....	17.130
Skyldige renter.....	415.487
Moms.....	380.695
Skyldige ejendomsomkostninger.....	73.488
	<u>924.300</u>

## 11 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Ejendomme er pantsat til fordel for långiverne.

Likvide beholdninger er pantsat til fordel for långivere

## 12 EVENTUALFORPLIGTELSER

Kommanditselskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale der tidligst kan ophøre pr. 30. juni 2014.